

## اخبار

**آمادگی ایران برای**

## راه‌اندازی خط دریایی خرمشهر – بصره در اربعین

مقام مسوول سازمان بنادر و دریانوردی از فراهم شدن فرآیندهای لازم راه‌اندازی خط دریایی خرمشهر – بصره خبر داد.علی عسکری مدیرکل بندر و دریانوردی خرمشهر گفت: ملت‌های دوست، همسایه و شریف ایران و عراق پیوند ناگسستنی دارند که حماسه عظیم اربعین حسینی، بزرگ‌ترین و مهم‌ترین مهر تأیید بر این ارتباط و اشتراک حیاتی و صمیمانه دو کشور است و تمام فرآیندهای لازم برای راه‌اندازی خط دریایی خرمشهر – بصره در اداره کل بندر و دریانوردی خرمشهر فراهم است و ما به صورت رسمی آمادگی خود را به طرف عراق اعلام کردیم.وی با تأکید بر اینکه به منظور بررسی نقاط ضعف و کمبودها باید یک سفر آزمایشی از بندر خرمشهر به بصره انجام شود، تصریح کرد: راه‌اندازی و شروع یک سفر دشوار نیست، اما نگهداری از این ظرفیت و استمرار آن، بسیار مهم و نیازمند تلاش و همت اساسی است.عسکری با تأکید بر آمادگی تمامی ظرفیت‌ها برای برقراری سفر دریایی از خرمشهر به بصره، ابراز امیدواری کرد نخستین سفر دریایی میان این دو کشور، در ایام اربعین حسینی و با حضور زائران سیدالشهدا (ع) راه‌اندازی شود.

## محدودیت تأمین مواد اولیه از بورس برای دارندگان جواز صنفی

رئیس کمیسیون صنعت اتاق تهران دارا بودن جواز صنفی را یکی از مزوومات تهیه مواد اولیه از بورس کالا عنوان کرد و گفت: بسیاری از تولیدکنندگان با مجوز اصناف از مواد اولیه سهمیه بندی شده و بسیار محدود بهره‌مند شدند.آقای هرویك یاربعجانیان گفت: با گذشت چند دهه هنوز ویژه مواد اولیه‌ای که از پتروشیمی‌ها تأمین می‌شود، وی ادامه داد: بسیاری از اصناف و تولیدکنندگان که در تهران حضور دارند و از آنجا که کارخانه آنها در تهران و در شعاع ۱۲۰ کیلومتری نیست مجبور به استفاده از مجوز اصناف هستند که با این مجوز در مواد اولیه سهمیه بندی شده، محدودیت دارند.

وی ادامه داد: به عنوان نمونه فعال صنفی با بیش از ۱۰۰ ماشین در واحد تولیدی، امکان تأمین مواد اولیه از بورس ندارد و مجبور به تهیه این مواد از بازار آزاد است و از طرفی در زمان فروش محصول باید فاکتور ارائه کند و به پرسش‌هایی مانند اینکه چرا این مواد اولیه را از بازار آزاد تهیه کرده پاسخ دهد. این در حالی است که کارخانه‌های فعال در لکه‌های صنفی تهران با وجود ظرفیت تولید باید حمایت شوند نه اینکه با ایجاد چنین موانعی، فعالیتشان با چالش روبرو شود. رئیس کمیسیون صنعت اتاق تهران اضافه کرد: ارائه فاکتور برای عرضه کالا به طور رسمی در بازار از مهمترین چالش‌های این تولیدکنندگان است. وی همچنین بلا تکلیفی در تأمین مواد اولیه را چالش تولیدکنندگان در شهرک‌های صنفی عنوان کرد و افزود: به عنوان نمونه کارخانه‌ای فقط تولیدکننده پیروفرم است باید مواد پلی اتیلن یا بی اسی بگیرد و این را در بازار تبدیل کند، در مجموع شاهد روند مناسبی در تأمین مواد اولیه نیستیم، از این رو بسیاری از بنگاهها، کارگاه‌های صنعتی و کارخانجات با مشکل اساسی روبرو هستند.

**اخبار صنعت**–**سپیده ابطحی:** هفته پیش حسین سلاح‌ورزی، رئیس کانون عالی کارفرمایی ایران در نشست فعالان اقتصادی با رئیس‌جمهور منتخب، گفت: شما این روزها را تبعیض مثبت میگوئید و درخواست من تبعیض مثبت به نفع استان‌های مرزی است و البته این با سرمایه‌گذاری اصلی بخش خصوصی کل مسئله تحریم‌ها و پیوستن به اف ای تی اف است، چراکه با رفع تحریم‌ها تولید افزایش خواهد یافت که نتیجه آن رشد بالای اقتصادی است.

در مقابل آنچه تا کنون مسئولیت دستگاه دیپلماسی دولت سیزدهم ذیل گزاره تداوم تحریم‌ها و سیاست خنثی سازی تحریم‌ها عنوان کرده اند، دولت چهاردهم با توجه به شعارهای مسعود پزشکیان، اولویت خود را روی مذاکره با غرب و لغو تحریم گذشته است. این نگاه برای رئیس جمهور منتخب آن قدر اهمیت دارد که او در زمان تبلیغات انتخاباتی و در پاسخ به این سوال که «اگر مذاکرات به نتیجه نرسد و کماکان شاهد تداوم تحریم‌ها باشیم، چه راهکاری خواهد داشت؟» صراحتا اذعان کرد «در صورت لغونشدن تحریم‌ها و به موقع نشدن در مذاکرات، می توان با فروش نفت و دیگر فعالیت‌ها مانند تهاتر، کشور را اداره کرد، اما تا زمانی که تحریم‌ها لغو نشود، نمی توان به رشد اقتصادی پایدار، تولید، اشتغال و بهبود وضعیت مردم امید داشت.» بنابراین سوال کلیدی اینجاست که دولت چهاردهم بین راهکار «خنثی سازی تحریم» و سیاست «لغو تحریم» چگونه باید رفتار کند؟

پیرو این سوال محمدجواد ظریف، بعدازظهر دیروز (دوشنبه) و در پیامی در شبکه ایکس، سن به شکلی بر مذاکره و لغو تحریم در دولت پزشکیان اشاره کرد و هم در سوی دیگری، خطوط قرمز مذاکره را یادآور شد. چنان که در نوشته وزیر امور خارجه دولت‌های یازدهم و دوازدهم، رئیس شورای راهبری دولت چهاردهم آمده «ریسک نظر از دیدگاه های شخصی، قانون اقدام راهبردی درباره

نشست هم‌اندیشی مدیران کل حوزه وزارتی وزارت‌خانه‌های دولت سیزدهم به میزبانی وزارت امور اقتصادی و دارایی برگزار شد. نشست هم‌اندیشی مدیران کل حوزه وزارتی فعلی و ادوار وزارت‌خانه‌های دولت مردمی، با حضور سید احسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و دارایی و مدیران کل حوزه وزارتی، در سالن جهاد اقتصادی وزارت اقتصاد برگزار شد و در این نشست ضمن گرمی‌داشت یاد و خاطره شهید ایتالله رئیسی، رئیس‌جمهور فقید و دیگر شهدای خدمت، ضمن بررسی اقدامات و دستاوردهای دولت سیزدهم، مدیران کل وزارتی گزارشی در خصوص اقدامات وزارت‌خانه خود ارائه دادند.

سیداحسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی ضمن گرمای داشت یاد و خاطره شهدای خدمت، حوزه وزارتی را از عوامل بسیار مؤثر در عمل‌کرد وزارت‌خانه‌ها برشمرد و گفت: با توجه به اهمیت بالای حوزه وزارتی به عنوان پشتوانه‌ی وزیر در انجام امور، در وزارت اقتصاد تلاش شد تا این حوزه با ثبات مدیریتی و در عین حال پویایی لازم در فعالیت‌ها همراه باشد.

وی در ادامه از زحمات مدیرکل و کارکنان حوزه وزارتی وزارت اقتصاد تقدیر کرد و گفت: این حوزه با بهره‌گیری از نظم، سعه‌صدر و ظرافت در برقراری ارتباط با معاونین، رؤسای سازمان‌ها، دستگاه‌های تابعه و سایر ذی‌نفعان و هم‌چنین انضباطبخشی به مکاتبات، پیگیری‌ها و امثالهم عمل‌کرد بسیار خوبی از خود نشان داد به نحوی که طبق گزارش‌های دفتر رئیس‌جمهور در پاسخگویی به نامه‌ها، از ارتقای مرتبه قابل توجهی برخوردار بوده و از رتبه‌های

وزیر راه و شهرسازی دستور ویژه را به معاون حمل و نقل خود برای آغاز عملیات خدمات رسانی برای برقراری سفرهای باکیفیت در اربعین ابلاغ کرد.

وزیر راه و شهرسازی در مکاتبه با سید کمال هادیانفر معاون حمل و نقل تأکید کرد: با توجه به تشکیل ستاد اربعین وزارت راه و شهرسازی و در پیش بودن این همایش بزرگ عبادی و لزوم به میدان آوردن حداکثری ظرفیت‌های این ستاد، لازم است با جدیت برنامه‌ریزی و تخصیص همه امکانات حمل و نقل در بخش‌های هوایی، ریلی، دریایی برای خدمت رسانی با کیفیت و بالا به زائرین فراهم شود.

عضو کابینه دولت سیزدهم ضمن اعلام آغاز عملیات معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: توسعه پایدار و جهشی با مردمی‌سازی و ورود بخش خصوصی به چرخه انبارداری محقق می‌شود.

علیرضا عسگریان معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به اینکه به طور مثال اگر در کشور امارات انبارهای مجهزی داشتیم می‌توانستیم گام بلندی در حوزه صادرات برداریم، گفت: جایگاه شرکت انبارهای عمومی و خدمات گمرکی ایران بعد از ۶۰ سال مناسب نیست و در کشورهای همسایه برخی سود ۲۰ درصدی از انبارداری دارند که ما نیز باید به این مساله توجه کنیم.

معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تأکید بر اینکه انبار کردن و انبارداری اساس کار صادرات و واردات است و باید به شکل جدی به آن پرداخت، خاطرنشان کرد: در فرایند اجرایی کردن طرح کارلبرگ الکترونیکی بزرگ‌ترین دغدغه ما این

رئیس سازمان امور مالیاتی از عملیاتی شدن انتخاب محل مصرف مالیات‌دهندگان در دولت سیزدهم خبر داد.

سید محمد هادی سبحانیان، در یکی از شبکه های اجتماعی با عنوان خبر خوب ۴۱ نوشت: آغاز یک اقدام ماندگار دیگر در نظام مالیاتی، انتخاب محل مصرف مالیات توسط مالیات‌دهندگان حوزه اصناف و مشاغل. تنها سه روز پس از ابلاغ آیین‌نامه نشاندار کردن مالیات‌ها، این مهم عملیاتی شد. روزهای گذشته منابع مالی برای اتمام بیش از ۱۴۲ پروژه در استان‌های مختلف تأمین شد.

در واقع سازمان امور مالیاتی با این اقدام به یکی از سوالات و مطالبات جدی مودیان در خصوص اعلام محل هزینه کرد و مصرف مالیاتهای پرداختی به شکل موثری پاسخ خواهد داد.

به طوری که مودیان در جریان ارائه فرم تبصره ماده ۱۰۰ خودشان محل خرج کرد مالیاتهای پرداختی را با تخصیص آن به



انتهایی به رتبه‌های نخست رسیدیم که منجر به تشویق ریاست محترم دفتر رئیس‌جمهور شد و این مهم، حاصل زحمات ایشان محسوب می‌شود.

خاندوزی با اشاره به ارتباط خاص وزارت اقتصاد با دیگر وزارت‌خانه‌ها از جهت جنس ارائه خدمات فرابخشی، تصریح کرد: این ارتباطات خاص از جمله به واسطه‌ی خزانه‌داری، ذی‌حساب‌ها، مالیات، گمرک و … با ادارات، سازمان‌ها، وزارت‌خانه‌ها و هم‌چنین کسب‌وکارهای مختلف از ویژگی‌های خاص وزارت اقتصاد است که این موضوع اهمیت تعامل و هماهنگی را دوچندان می‌کند؛ به علاوه وزارت اقتصاد در سالیان قبل بر مبنای اصل حفظ و بهره‌مندی از تجارب گذشته اقدام کرده است که ما نیز این سنت را حفظ کرده‌ایم تا از ذخیره پشتوانه وزارت‌خانه کمک بگیریم؛ به طور مثال کارتابل هیئت دولت را بزرگواری اظهارنظر می‌نماید که اکنون بیش از ۳۰

اجرائی برای تشکیل مرکز فرماندهی مدیریت حمل و نقل گفت: طوری برنامه‌ریزی شود تا کمترین خللی در اجرا پیش نیاید تا ان‌شالله اسمال اربعین باشکوه‌تر و مشکلات کمتر از سال گذشته برگزار شود.

بذریاش بر برخی از موارد برای برگزاری سفرهای باکیفیت اربعین تأکید کرد که شامل به میدان آوردن ظرفیت‌های خصوصی در حمل و نقل جاده‌ای، دسترسی آسان‌تر برای تهیه بلیت هواپیما، فراهم کردن حداکثری اتوبوس‌ها برای انتقال زوار، به میدان آوردن حداقل ۲۰ درصد قطار بیشتر نسبت به سال گذشته، شروع عملیات انتقال زوار از طریق دریای به بندر جنوب غرب و بنادر کشور عراق، استفاده از ظرفیت تاکسی‌های اینترنتی برای

## معاون وزیر کار:بخش خصوصی باید وارد چرخه انبارداری شود

بود که برای وارد کردن کالاهای مورد نیاز این طرح نتوانیم انبار تأمین کنیم و ظرفیتی که در این مجموعه وجود دارد صرفاً نباید متمرکز به ورود تجهیزات باشد بلکه لازم است به موارد دیگر نیز توجه کرد و برنامه‌های راهبردی برای اقق پیش رو داشت.

وی گفت: مساحت شرکت انبارهای عمومی و خدمات گمرکی ۲ میلیون متر مربع است که باید از آن کسب درآمد کرد. بخش خصوصی می‌تواند سالانه از این مساحت ۲ میلیارد دلار درآمد کسب کند، ما باید به این بخش نیز توجه کنیم. باید از این انبارها استفاده درست شود و محدود به آمد و شد سنتی نباشد.

عسگریان با تأکید بر اینکه نیاز به تعریف بسته یک‌ساله جهشی داریم، اضافه کرد: باید روی این پلکان با بگذاریم و بالا برویم و از فرصت آغاز به کار چترقیل‌های سنگین خدمات لجستیک استفاده کنیم و از این سنت پایدار که کشور توانسته انبارهای خود را در یک مکان تجمع کند، به بهترین شکل استفاده کرده و کسب درآمد

## انتخاب محل مصرف مالیات توسط مالیات‌دهندگان عملیاتی شد

پروژه های اولویت دار ملی و استانی تعیین می کنند و به این شکل مشارکت موثری در توسعه کشور و اجرای طرح های سازنده در زمینه هایی مثل بهداشت و درمان، آموزش، راه و ترابری و … خواهند داشت.

از طرف دیگر سازمان امور مالیاتی اعلام کرده که اسامی مودیانی که از این مسیر سهمی در انجام و راه اندازی پروژه های ملی و استانی داشته باشند با رضایت آنها اعلام عمومی خواهد شد. انتظار می رود این مشارکت شهروندان و مودیان مالیاتی در نظام تخصیص منابع درآمدی به شکل مستقیم منجر به بهبود نگرش آنها نسبت به مصارف مالیاتی و جلب رضایت بیشتر در پرداخت مالیاتهای عادلانه شود.

گفتنی است ۱۹۱۵ پروژه (طرح) ملی و استانی برای انتخاب مودیان در فرم تبصره ماده ۱۰۰ بارگذاری شده که تاکنون(۳مرداد) استقبال خوبی توسط مودیان به عمل آمده و ۱۶۰۲ پروژه توسط

روزنامه‌اخبار صنعت

شنبه ۶ مرداد ۱۴۰۳ ■ شماره ۲۴۰۲

# وزیر اقتصاد: حوزه وزارتی اهمیت ویژه‌ای در وزارت‌خانه‌ها دارد

سال سابقه کار در وزارت اقتصاد را دارند.

وزیر اقتصاد ادامه داد، این اقدامات کمک کرد تا علی‌رغم سنگین بودن و تنوع کار در وزارت اقتصاد، بتوانیم به اندازه وسیع، به مردم عزیز خدمت کنیم و حوزه وزارتی وزارت اقتصاد عمل‌کرد خود را در قالب گزارشی تهیه و مستند کرده است و خوب است سایر حوزه‌های وزارتی نیز چنین اقدامی را انجام دهند.

در بخش دیگری از نشست مدیران حوزه‌های وزارتی، سیدمحمدحسین قریشی مدیرکل حوزه وزارتی وزارت امور اقتصادی و دارایی با اشاره به اقدامات این حوزه، گفت: در ابتدای دولت و ورود به وزارت اقتصاد، اطلس اطلاعات جامع وزارت‌خانه که شامل ساختار، اطلاعات دستگاه‌های تابعه، معاونت‌ها، شوراها و هم‌چنین وظایف مدیریتی و انتصابی وزیر بود، تدوین شد تا بدون کوچک‌ترین وقفه و نقسی، کارها انجام شود؛ در این دوره نیز برای تحویل به دولت چهاردهم بروز رسانی آن در حال انجام است تا با اطلاعاتی جامع‌تر، دقیق‌تر و کامل‌تر انتقال وظایف و تجارب صورت پذیرد.

وی در انتهای سخنان خود به اقدامات انجام شده برای تقویت جایگاه حوزه وزارتی در وزارت‌خانه اشاره کرد و افزود: در راستای عمل‌کرد هرچه مؤثرتر در انجام وظایف حوزه وزارتی، اقداماتی هم‌چون اصلاح فرآیند برنامه‌ریزی و ساماندهی برنامه‌های وزیر و طراحی فعالیت‌های برنامه‌ها، بهبود فرآیند پیگیری مکاتبات ویژه، نظارت محتوایی بر کیفیت گزارش‌های ارسالی، ایجاد تغییر ساختاری حوزه وزارتی، تقسیم کار و تفویض اختیار برخی امور، انجام شد.

خدمات رسانی بهتر و مطلوب‌تر، آماده‌سازی فرودگاه‌ها به ویژه ترمینال مسافری سلام فرودگاه حضرت امام (ره)، ایستگاه‌های راه آهن و پایانه‌های مسافری برای پذیرایی بهتر از زائران، مناسب‌سازی پارکینگ‌ها برای پذیرش بهتر و بیشتر خودروهای زائران، آماده‌سازی پایانه‌های مرزی و ارائه تسهیلات رفاهی و سرمایشی بهتر و بیشتر برای زوار و برنامه‌ریزی برای تمرکز وسایل حمل و نقل برای بازگشت زائران است.

وی تأکید کرد: همه سازمان‌ها و معاونت‌های

مرحله در قالب ستاد اربعین همکاری‌های لازم را به

عمل آوردند تا همگی در ثواب این حرکت بزرگ تمدنی و

تاریخی سهمیم باشیم.

## صادرات قزل آلا

مدیرعامل اتحادیه ماهیان سردابی گفت: بنابر آمار از ابتدای سال دو هزار تن تخم‌مرغ به بازارهای هدف صادر شده است.آرش نبی زاده گفت: با توجه به افزایش هزینه های تولید، قیمت تمام شده هرکیلو قزل آلا ۱۶۵ هزارتومان است، درحالیکه سرزمزه با نرخ ۱۲۵ هزارتومان عرضه می شده‌به گفته او، معاونت بازرگانی به رغم مخالفت تشکل ها و بدون هماهنگی شیلات مجوز واردات هزارتن تیلاریا را داده که براساس آمار ۲ کانتینر وارد کشور شده است که این امر ضربه مهلکی به تولید می زند چراکه بازار اشباع است.نبی زاده قیمت کنونی هرکیلو قزل آلا در عمده فروشی تهران را ۱۲۵ تا ۱۲۰ هزارتومان و سالمون ۱۴۵ تا ۱۵۰ هزارتومان اعلام کرد.مدیرعامل اتحادیه ماهیان سردابی درباره آخرین وضعیت قطعی برق مزارع پرورش ماهی افزود: بنابر مذاکرات صورت گرفته با وزارت نیرو فوئادتر عدم قطع برق مزارع ماهی شدمچن چراکه قطعی برق در حد ۱۰ دقیقه هم خسارات جبران ناپذیری به تولید وارد می کند چراکه ممکن است زئراتور به هر دلیلی روشن نشود.او ادامه داد: بنابر پیگیری های مکرر از وزارت نیرو قرار شد قطعی برق برای مزارع پرورش ماهی نباشد یا این امر با اطلاع قبلی صورت بگیرد تا پرورش دهندگان دچار چالش نشوند.به گفته نبی زاده، برآوردها حاکی از آن است که تولید قزل آلا به ۱۱۵ هزارتن برسد.مدیرعامل اتحادیه

ماهیان سردابی درباره آخرین وضعیت صادرات قزل آلا افزود: بنابر آمار از ابتدای سال ۲ هزارتن قزل آلا به بازارهای هدف صادر شده است و همواره بدلیل عدم مشخص بودن گروه کالایی واردات تخم چشم زده نمی توان بیش بانی راجع به میزان صادرات داشت، اما بی تردید بر قیمت قزل آلا در نیمه دوم سال اثرگذار است. او گفت: در مزارع پرورش ماهی، بیمه اجباری شامل بحث بیماری های ایدمی و خطرناک است، اما در خصوص سایر موارد اجباری نیست که همواره تولیدکنندگان در بحث بیمه تکمیلی به سبب قیمت بالای بیمه و تاخیر در پرداخت غرامت رغبتی ندارند.

## مودیان جهت تخصیص مالیاتهای پرداختی ایشان انتخاب شده است.

نکته قابل توجه اینکه از میان پروژه های انتخاب شده ۱۴۲ پروژه از محل پرداختهای مالیاتی مودیان به طور کامل تأمین اعتبار شده است.

به همین دلیل می توان گفت استقبال خوبی از این طرح در تمام استان‌ها صورت گرفته که بیشترین انتخاب و تخصیص مالیات توسط مودیان به پروژه ها در استانهای مثل خراسان رضوی، کردستان، سیستان و بلوچستان، فارس و گیلان بوده است. گفتنی است به موجب آیین نامه اجرایی مصوب هیات وزیران، مبالغ تخصیص یافته توسط مودیان و اعتبارات تأمین شده از این محل توسط سازمان امور مالیاتی به اطلاع سازمان برنامه و بودجه کشور رسیده و سازمان برنامه نیز حداکتر یک ماه پس از دریافت اطلاعات منابع تخصص یافته به پروژه‌ها با نسبت به تخصیص و اعتبار آن حوزه ورود کنند.

## جزییات سیاست مبارزه با تروریسم

همچنین در ۷ گروه اقدام مالی مقرراتی دارد: در اجرای قطعنامه های شورای امنیت سازمان ملل متحد در ارتباط با جلوگیری، سرکوب و توقف اشاعه سلاح های کشتار جمعی و تأمین مالی آن، کشورها باید تحریم های مالی هدفمند را به اجرا بگذارند. قطعنامه سازمان ملل درباره القاعده، طالبان، داعش،

اسامه بن لادن و سایر اشخاص و سازمان های تروریستی مرتبط با آنهاست. این سازمان اقدامات متعددی علیه لیست سیاهی که توسط گروه ویژه اقدام مالی تهیه شده، انجام می‌دهد. این لیست براساس گزارش‌های سالانه‌اش تغییر می‌کند. کشور هایی که با معیار این سازمان، خطرناکترین کشورها برای سرمایه‌گذاری هستند در این لیست قرار می‌گیرند. در سال ۲۰۰۹ برای اولین بار، ایران در کنار کشورهای پاکستان، ازبکستان، ترکمنستان در لیست سیاه اف ای تی اف قرار گرفت.

سازمان FATF در گزارش خود درباره ایران اعلام کردند که نگرانی‌های ویژه و فوق‌العاده‌ای درباره شکست ایران در رسیدگی به کاهش ریسک تأمین مالی تروریسم و در نتیجه تهدید جدی علیه یکپارچگی سیستم مالی بین‌المللی دارد. همچنین از اعضاء و نهادهای تصمیم‌گیر خواسته که اقدامات مقابله‌ای موثری را در بخش‌های مالی بکار گیرند تا ریسک پولشویی و تأمین مالی تروریسم در ایران جلوگیری کنند.

در کنوانسیون مبارزه با تأمین مالی تروریسم (۱۹۹۹)، تعریفی از تروریسم پذیرفته شده است. هم‌چنین در قانون مبارزه با تأمین مالی تروریسم مصوب ۱۳۹۴ در ایران با اندکی تغییر در عبارات، قانون مبارزه با تروریسم مورد قبول قرار گرفته است.

ایران سال گذشته طبق خواسته سازمان بین‌المللی پرورنده‌های مالی را با دقت بیشتری